
Besluit tot wijziging van de Waterschapsverordening vanwege aanwijzing 

bijzondere omstandigheden 

De verenigde vergadering van Schieland en de Krimpenerwaard; 

  

gelet op het voorstel met nummer 2024.05195; 

  

  

  

op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van Schieland en de Krimpenerwaard 

  

van 7 mei 2024 

  

B E S L U I T : tot wijziging van de Waterschapsverordening vanwege aanwijzing bijzondere omstandig- 

heden. 

Artikel I 

De 'Waterschapsverordening Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard' wordt gewijzigd 

zoals aangegeven in Bijlage A. 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op 28 juni 2024. 

Rotterdam, 26 juni 2024 

  

de verenigde vergadering voornoemd, 

  

  

  

secretaris, 

  

  

  

voorzitter, 

Waterschapsblad 2024 nr. 13493 28 juni 2024 1 

  Nr. 13493 

28 juni 

2024 WATERSCHAPSBLAD 
Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard 

Dit document bevat 

verschilmarkering t.o.v. 

eerdere regelingtekst. 

Tekst en afbeeldingen die 

worden toegevoegd zijn 

onderstreept en groen 

gemarkeerd, of van een 

groen kader voorzien. 

Tekst en afbeeldingen die 

worden verwijderd zijn 

doorgestreept en rood 

gemarkeerd, of van een rood 

kader voorzien. 



Bijlage A Bijlage bij artikel I 

A 

Na artikel 1.13 worden twee artikelen ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 1.14 (aanwijzing bijzondere omstandigheden) 

Bijzondere omstandigheden, als bedoeld in artikel 19.0 van de Omgevingswet, zijn: 

a. waterschaarste en dreigende waterschaarste; 

b. overvloed aan water en dreigende overvloed aan water; 

c. de aantasting van een waterstaatswerk of de dreiging dat een waterstaatswerk wordt aangetast 

of dat het waterstaatswerk ernstig beschadigd of onbruikbaar wordt; en 

d. aanmerkelijke verslechtering van de waterkwaliteit of dreigende aanmerkelijke verslechtering 

van de waterkwaliteit. 

Artikel 1.15 (verbod bij bijzondere omstandigheden) 

1 Het dagelijks bestuur kan bij besluit, als bedoeld in artikel 19.0 van de Omgevingswet, bepalen 

dat zich een bijzondere omstandigheid voordoet en zo nodig, in afwijking van verleende omge- 

vingsvergunningen of geldende peilbesluiten, verbieden: 

a. water af te voeren naar of aan te voeren uit een oppervlaktewaterlichaam; 

b. water te onttrekken aan of te lozen op een oppervlaktewaterlichaam; en 

c. grondwater te onttrekken of water terug te brengen in de bodem. 

2 Het besluit wordt ingetrokken als het dagelijks bestuur instandhouding daarvan niet langer 

noodzakelijk vindt. 

B 

Na sectie 'Toelichting op artikel 1.13: (afsluitplicht)' worden twee secties ingevoegd, luidende: 

  

Toelichting op artikel 1.14: (aanwijzing bijzondere omstandigheden) 

Artikel 19.0 van de Omgevingswet biedt het Waterschap de mogelijkheid in de Waterschapsveror- 

dening onderwerpen aan te wijzen waarvoor het dagelijks bestuur bij besluit kan bepalen dat zich 

een bijzondere omstandigheid in de fysieke leefomgeving, als aangewezen in de Waterschapsver- 

ordening, voordoet. Deze bijzondere omstandigheden zijn in artikel 1.14 opgesomd en komen 

overeen met de omstandigheden die in het eerste lid van het oude artikel 3.5 van de Keur werden 

genoemd, zij het soms in iets andere bewoordingen. 

Toelichting op artikel 1.15: (verbod bij bijzondere omstandigheden) 

In artikel 1.15 wordt een nadere invulling gegeven van de bevoegdheden die het dagelijks bestuur 

in de in artikel 1.14 aangewezen bijzondere omstandigheden heeft. Artikel 1.15 komt ook grotendeels 

overeen met zojuist genoemd artikel 3.5 uit de voormalige Keur. 

Waterschapsblad 2024 nr. 13493 28 juni 2024 2 

  


	Besluit tot wijziging van de Waterschapsverordening vanwege aanwijzing bijzondere omstandigheden
	Artikel I
	Artikel II
	Bijlage A Bijlage bij artikel I
	Na artikel 1.13 worden twee artikelen ingevoegd, luidende:
	Na sectie 'Toelichting op artikel 1.13: (afsluitplicht)' worden twee secties ingevoegd, luidende:



